
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. 1709/2019

N. verbale: 5 N. delibera: 23  dd. 18 febbraio 2019

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 18 febbraio 2019 alle ore
18.30 con la presenza dei signori:

1) Chiara AGLIALORO P 4) Simonetta VISINTIN P
2) Matteo NOVACCHI P 5) Marco VITTORI P
3) Alessandra VISINTIN P

Totale presenti: 5
Totale assenti: 0

Presiede il Sindaco-Presidente Marco VITTORI
Assiste il Segretario Comunale Ivana BIANCHI

Proponente
Area: Amministrativa - Finanziaria - Tributi
Ufficio: Cultura

OGGETTO: Partenariato alla Cooperativa Sociale Thiel per progetti didattici.



RELAZIONE

Premesso che la Cooperativa Sociale Thiel di Gorizia ha chiesto la partecipazione del Comune di
Sagrado per progetti educativi e didattici finalizzati ad ampliare la conoscenza e a favorire la
riflessione sui fatti storici della prima guerra mondiale.
La cooperativa inoltre chiede una compartecipazione economica per un importo di Euro 1000,00.

Vista la bozza di progetto che prevede la realizzazione di laboratori che permettano un lavoro sulla
riflessione storica; visite guidate per le scuole presso l'area museale del Monte San Michele con il
coinvolgimento di figuranti per favorire una maggiore comprensione dei fatti storici.

Visto che si prevede il coinvolgimento delle scuole del territorio tramite il paternariato dell'istituto
Comprensivo di Fogliano e il paternariato di Onorcaduti;

SI PROPONE

1) di accogliere integralmente la proposta di cui sopra, concedendo il paternariato
dell'Amministrazione Comunale ai progetti educativi e didattici presentati dalla Cooperativa Thiel;

2) di concedere una partecipazione economica pari ad Euro 1.000,00 da imputare al capitolo 942
"Incarichi e prestazioni servizi per attività culturali" da erogare successivamente all'approvazione
del Bilancio 2019.

3) Di richiedere alla Giunta di approvare il presente atto con immediata esecutività per poter comunicare subito la
decisione assunta agli organizzatori.LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione.

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 267/2000.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti,

DELIBERA

di concedere il partenariato dell'Amministrazione comunale ai progetti educativi e didattici
presentati dalla cooperativa Thiel

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti la deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
Marco VITTORI Ivana BIANCHI




